/P P 2 1 m UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europeo
Fondo europen ¢ sviluppo reglonale
]

k Per I_Q SI‘UI}.lﬂ Eﬁ'\? Alendstore dall Firaxcone
o I. ERE-FEBR ﬁMﬂ."ﬁM

ISTITUTO TECNICO “CAMILLO MORIGIA - LUIGI PERDISA”

Sede amministrativa, indirizzi Geometri e Grafica:

Via Guglielmo Marconi 6 — 48124 Ravenna, E-Mail: ratl02000l@istruzione.it

0544-400287: Fax: 0544-400289 PEC: ratl020001@pec.istruzione.it
Sede indirizzo Agrario e Azienda Agraria: WEB: http://www.itmorigiaperdisa.it
Via Dell’ Agricoltura 5 — 48123 Ravenna; Codice Fiscale n. 92082620391

0544-450079, Fax: 0544-450787

CUP: H64D23000920006 Agli Atti dell’Istituto

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26 Al Sito Web dell’Istituto

IT"C, MORIGIA" - "L, PERDISA" - -RAVEMNMNA
Prot. 0010056 del 23/06/2023
W (Uscita)

Oggetto: Determina per incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) PON-FESR “Realizzazione
laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico”, di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29
maggio 2023 - Codice ldentificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 1’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;

VISTA lalegge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 relativo al “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture e,
in particolare, I’art. 31 relativo al ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e
concessioni;

VISTA laLeggen. 107 del 13/07/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Responsabile Unico del procedimento  Dirigente Scolastico Gennaro Zinno
Responsabile dell’istruttoria Direttore SGA Giovanni Compagno


mailto:ratl02000l@istruzione.it
http://www.itmorigiaperdisa.it/
http://www.itmorigiaperdisa.it/



/P & 1 m UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europeo
Fondo europen ¢ sviluppo reglonale
]

k Per la scuola "ﬁ‘l, Aenditone dold Ftruvione
. ; ERE-FE AR 6@@'{&@1{%}
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  I’Awviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 emanato nell’ambito del Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento” 2014-2020 — Asse V -
Infrastrutture per listruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V —
Priorita d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1.4 - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per
le scuole del secondo ciclo”.

PRESO ATTO della nota autorizzativa del M.1.M. Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 con oggetto:
“13.1.4 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Autorizzazione
progetto con codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26 ” e impegno di spesa di €
250.000,00 a valere sull’Avviso pubblico di cui al prot. n. 78988 del 29 maggio 2023, a seguito di
candidatura n. 1089874 del 05/06/2023 presentata da questa istituzione scolastica;

VISTA ladeliberan. 49 del 21/12/2022 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma
Annuale per ’esercizio finanziario 2023;

VISTA  ladelibera del C.d.I. n. 51 del 21/12/2022 con la quale ¢ stato approvato I’aggiornamento del P.T.O.F.
2022-2025;

VISTA ladelibera del Collegio docenti del 15/06/2023 di autorizzazione all’adesione da parte dell’L.T.
Morigia-Perdisa al progetto FESR REACT EU — Laboratori green, sostenibili e innovativi per le
scuole del secondo ciclo, e in attesa della delibera del C.d.l. che si riunira in data 30/06/2023;

TENUTO CONTO dell’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) come da art. 31 del
D.Lgs n. 50 del 18/04/2016,

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,

DETERMINA

di assumere I’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi a
valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all’Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 —
“Realizzazione di laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo™.

Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-26
Codice Unico di Progetto: H64D23000920006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Gennaro Zinno
(Firmato digitalmente)

Responsabile Unico del procedimento  Dirigente Scolastico Gennaro Zinno
Responsabile dell’istruttoria Direttore SGA Giovanni Compagno



		2023-06-24T09:26:17+0200
	GENNARO ZINNO




